Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Assunto: SOLICITA POSSIBILIDADE DE RONDA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL NA VILA
MARIA, ESPECIALMENTE NO TRECHO ONDE EXISTE O PONTO DE ÔNIBUS  NA RUA
EXPEDICIONÁRIO KAY JENSON.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento e
providências cabíveis.

Justificativa: Moradores  próximos  ao referido  ponto  de  ônibus  estão  preocupados  com a
quantidade de pessoas que fica no local dia e noite. Estes cidadãos ficam conversando muito
alto  e  bebendo,  sendo  pior  no  período  noturno,  onde  aglomeram  além  de  meliantes,
dependentes químicos, aumentando ainda mais a insegurança destes moradores e pedestres
que precisam passar por ali.
Sendo assim, solicito que a Senhora Prefeita tome providências quanto à ronda periódica no
bairro, em especial no ponto de ônibus na via citada, da Guarda Civil Municipal no sentido de
evitar situações indevidas no local.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 17 de maio de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 286/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
86

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

54
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

05
/2

02
1

16
:2

9:
53

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
B2

C
-B

0A
9-

3F
7B

-1
52

3.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
86

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

54
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

05
/2

02
1

16
:2

9:
53

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
B2

C
-B

0A
9-

3F
7B

-1
52

3.

Pag. 2/2